[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 289/2007, de 25 de julho de 2007.
Procedência: Executivo
Natureza: Projeto de Lei Complementar nº 900/2007
DOE nº 181171 de 25.7.2007
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
cria funções gratificadas nas gerências da secretaria municipal da criança, adolescente, idoso, família e desenvolvimento social
O Prefeito Municipal de Florianópolis, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:
Art. 1° Ficam criadas e conseqüentemente incluídas no Anexo VII da Lei n. 2.897 de 1988, no quadro da Secretaria Municipal da Criança, Adolescente, Idoso, Família e Desenvolvimento Social, as seguintes funções gratificadas:

I – uma Chefia do Programa de Abordagem de Rua – FG 2;

II – uma Chefia do Programa PETI – FG 2;

III - uma Chefia do Programa Criança Fazendo Arte – FG 2;

IV - uma Chefia do Programa CEC´S – FG 2;

V - uma Chefia do Setor de Planejamento – FG 2;

VI - uma Chefia do Setor de Capacitação e Formação Continuada – FG 2;

VII - uma Chefia do Setor de Gestão de Informação – FG 2;

VIII - uma Chefia do Setor Financeiro – FG 2;

IX - uma Chefia do Setor de Prestação de Contas – FG 2;

X - uma Chefia do Programa Viver Ativo – FG 2;

XI - uma Chefia do Programa Apoio Social ao Idoso – FG 2;

XII - uma Chefia do Programa Sentinela – FG 2; e

XIII – três Coordenadores Regionais Programa CEC´S – FG 3.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão à conta do orçamento da própria Secretaria.
Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 20 de julho de 2007.

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]